
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVI 
Број 38/2021 

 
Бач, 30. новембар 2021. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 
 

158. 
ОДЛУКА O УСПОСТАВЉАЊУ МЕЂУОПШТИНСКЕ САРАДЊЕ ГРАДА СОМБОРА, ОПШТИНЕ КУЛА, 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ, ОПШТИНЕ АПАТИН И ОПШТИНЕ БАЧ 

2 

159. 
ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ УГОВОРА  
О ОСНИВАЊУ ЈКП „РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ РАНЧЕВО“ 

3 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 
 

160. 
ОДЛУКА  
О ПРУЖАЊУ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ ПЕНЗИОНЕРИМА ОПШТИНЕ БАЧ  ЗА 2021. ГОДИНУ 

3 

 

 

 

 

 

  

   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број 38/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 30. новембар 2021. године   
 

158. 
  На основу члана 32. став 1. тачка 20, а у вези са члановима 20. став 1. тачка 11. и 88. Закона 

о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - други закон, 101/16 - други закон 

и 47/18) и члана 40. и 118. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“, број 2/19 и 38/20), 

Скупштина Општине Бач, на 16. седници одржаној дана 30. новембра 2021.  године донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

o успостављању међуопштинске сарадње града Сомбора, општине Кула, општине Оџаци, 

општине Апатин и општине Бач  

 

 

Члан 1. 

УСПОСТАВЉА СЕ међуопштинска сарадња града Сомбора, општине Кула, општине Оџаци, 

општине Апатин и општине Бач која ће бити реализована закључењем Споразума о о регионалној 

сарадњи у циљу управљања комуналним отпадом. 

 

Члан 2. 

Констатује се да су јединице локалне самоуправе Град Сомбор, Општина Кула, општина Оџаци, 

општина Апатин и општина Бач потписнице Споразума о формирању региона за управљање 

комуналним отпадом 

 

Члан 3. 

УСВАЈА се Споразум о регионалној сарадњи у циљу управљања комуналним отпадом. 

 

Члан 4. 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Бач да потпише Споразум о регионалној сарадњи у циљу 

управљања комуналним отпадом 

 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и има се објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  011-68/2021-I 

Дана: 30. новембар 2021. године 

 

Председник Скупштине општине Бач 

        doc. vet. med. Драган Амиџић, с.р. 

 

  



 `` 
  30. новембар 2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број 38/2021  
 

 

159. 
   На основу члана 32. став 1. тачка 20, а у вези са члановима 20. став 1. тачка 11. и 88. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - други закон, 101/16 - други закон 

и 47/18) и члана 40. и 118. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“, број 2/19 и 38/20), 

а у складу са Одлуком о успостављању међуопштинске сарадње града Сомобра општине Кула, 

општине Оџаци, општине Апатин и општине Бач број: 011-68/2021-I Скупштина општине Бач, на 

16. седници одржаној дана 30. новембра 2021. године донела је 

 

ОДЛУКУ о усвајању Уговора о оснивању  

ЈКП „Регионални центар за управљање отпадом Ранчево“ 

 

Члан 1. 

УСВАЈА се Уговор о оснивању јавно комуналног предузећа „Регионални центар за управљање 

отпадом Ранчево“ ради реализовања Споразума о регионалној сарадњи у циљу управљања 

комуналним отпадом на територији града Сомбора, општине Кула, општине Оџаци, општине 

Апатин и општине Бач. 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Уговор о оснивању јавно комуналног прдузећа „Регионални центар за 

управљање отпадом Ранчево“. 

Члан 3. 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Бач да потпише Уговор о оснивању јавно комуналног 

предузећа „Регионални центар за управљање отпадом Ранчево“  

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  011-69/2021-I 

Дана: 30. новембар 2021. године 

 

Председник Скупштине општине Бач 

        doc. vet. med. Драган Амиџић, с.р. 

 

 

160.                                                                                                                               

На основу члана 110. став 5. Закона о социјалној заштити („Службени гласник Републике Србије“ 

број 24/2011), члана  62. Статута општине Бач (''Службени лист општине Бач'', број 2/2019 и 

38/2020), члана 2. и члана 21. Одлуке о Општинском већу Општине Бач (Службени лист општине 

Бач, број: 13/2019 и 42/2020),  и члана 6. Одлуке о правима на социјалну заштиту у општини Бач 

(„Службени лист општине Бач“, број 4/2017 и 3/2018), Општинско веће општине Бач, на 53. седници 

одржаној  дана 30. новембра  2021. године,  донело је 

 

О Д Л У К У 

О ПРУЖАЊУ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ   

ПЕНЗИОНЕРИМА ОПШТИНЕ БАЧ   

ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Одлуком о пружању једнократне новчане помоћи пензионерима општине Бач за 2021. годину (у 

даљем тексту: Одлука) утврђује се начин и поступак остваривања права на новчану помоћ 

одређеним категоријама пензионера са пребивалиштем на територији општине Бач за 2021. годину. 

 



  4. страна -   Број 38/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 30. новембар 2021. године   
 

Члан 2. 

Једнократна новчана помоћ обезбеђује се свим лицима који права из пензијског и инвалидског 

осигурања остварују код Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање који су право на 

пензију стекли као осигураници из радног односа, осигураници самосталних делатности или као 

пољопривредни осигураници, без обзира да ли су корисници старосне, инвалидске или породичне 

пензије, као и корисници накнаде за телесно оштећење,  под следећим условима: 

 

- да висина пензије коју корисници старосне, инвалидске или породичне пензије остварују по 

основу права из радног односа или по основу осигурања од самосталних делатности не 

прелази износ од 16.004,68 динара; 

- да висина пензије коју корисници старосне, инвалидске или породичне пензије остварују по 

основу права из пољопривредног осигурања не прелази износ од 12.582,51 динара; 

 

Право из става 1. овог члана остварују и корисници иностраних пензија, под условом да им 

инострана пензија (самостално, или у збиру са пензијом оствареном у Републици Србији) не 

прелази најнижи износ предвиђен у ставу 1. алинеја 1. и 2. овог члана. 

 

Право из става 1. овог члана не могу да остваре пензионери који су корисници права на туђу негу 

и помоћ. 

 

Члан 3. 

Једнократна новчана помоћ пензионерима за 2021. годину утврђује се у износу од 3.000,00 динара. 

 

Члан 4. 

Средства за исплату једнократне новчане помоћи обезбеђена су у Одлуци о буџету општине Бач за 

2021. годину („Службени лист општине Бач број: 42/2020). 

 

Члан 5. 

Поступак утврђивања права и исплате једнократне новчане помоћи пензионерима поверава се 

Центру за социјални рад општине Бач. 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења и има се  објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-210 /2021-II 

Дана: 30. новембра  2021. године 

 

 Председавајући општинског већа 

                                                                                                        Председник општине Бач 

                                                                                                                  Др Стева Панић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 

 

 


